2. Per Superiorem Regularem, qui una cum Ordinario, id est loci Episcopo, super nullitate Professionis, judicare debet, intelligitur Superior localis, nimirum “ Abbas, Guardianus, „ Prior, vel alius quocunque nomine nuncupatus, Præpositus seu Rector illius Cœnobii, in „ quo Reclamans Professionem emisit. De Monialibus statuitur, ut si immediatè subsint Ordinario, ille solus de Professione Reclamantium judicet, „ si vero Moniales regimini Regularium „ subsint, tunc hujusmodi causa judicari debeant „ à loci Ordinario simul & Superiore Regulari „ ab eo nimirum, cui concreditum est universum monasterii Regimen, non autem à Confessario Regulari Monialium : neque Superior Regularis jus suum cedere potest Ordinario lo-

ci, eique permittere, ut in hujusmodi causis solus procedat aut judicet; permittitur tamen Superiori Regulari, ut si iudicium assumere nolit aut non possit, alium surrogare valeat vel Regularem, vel Ecclesiasticum sæcularem, juris Canonici peritum, qui unà cum Ordinario iudicis partes exerceat; si Ordinarii & Superioris Regularis iudicia inter se discrepent, causa censi debet devoluta ad sedem Apostolicam.

3. Ad probandam invaliditatem non sufficiunt testationes extra judiciales quantumvis juramentatæ, aut etiam quæ ad perpetuam dicuntur; sed requiritur verus & judicialis processus, in quo & *Articuli* exhibeantur ex parte illius, qui adversus Professionem agit, & *Interrogatoria* dentur ab eâ parte, quæ stat pro ipsius professionis validitate, & testes tam super articulis, quam super hujusmodi interrogatoriis examinentur; hac formâ non servatâ, processus ipse, & sententia dependenter ab eo prolata, insanabili nullitatis vitio, corruere censeantur. Sub eadem pœnâ nullitatis decernitur, ut in hoc iudicio citari & audiri debeant, tum defensores monasterii seu cœnobii, in quo Professus vota Religiosa suscepit, tum ipsius Professus consanguinei, sive propinqui, sive alii, quibus bona sua donavit aut cessit, uno verbo, omnes quorum interest illius Professionem sustineri, imprimis autem ii citandi sunt, qui indicati erunt, tanquam authores vel complacitæ eidem incussi, ut votis invito se obstringeret.

4. Sicut altéfatus Pontifex anno 1741. decrevit pro causis, super valore matrimonii controversis, ut in singulis Diœcesibus ab Ordinario de-

putari deberet aliquis probitate & doctrinâ commendatus, qui dicatur *Defensor*, cujus officium esset, in judicio stare pro validitate matrimonii, ita hic mandat omnibus & singulis locorum Ordinariis, ut personam aliquam similibus qualitatibus præditam, in suis Dioccesibus eligant, cui *Defensoris Professionum*, munus imponant, qui omnia & singula pro valore Professionis agere possit & debeat, quæ injuncta sunt Defensori valoris Matrimonii in præfatâ Constitutione de anno 1741. cujus clausulas concernentes dabo *Caf. CV. quest. 6.* hic omnino applicandas, alioquin omnia sine interventu *Defensoris Acta* aut judicata, sunt cassa nulla & irrita: mercedem autem *Defensori* præstandam, sicut & reliquas litis expensas, taxabit Judex causæ, solvendas ab iis, quibus à Professo renuntiata fuerunt bona in Religionis ingressu dimissa, si autem non adsint bona renuntiata, aut Professus nil renuntiandum habuerit, ipsâ Religio solvet, si bona temporalia possideat, si verò Ordo temporalia non possideat, *Defensori* professionis satisfieri debet ex pecuniis mulctatum illius tribunalis, in quo causa agitata fuerit.